
公共調達の適正化について（平成18年8月25日付財形第2017号）に基づく競争入札に係る情報の公表(物品役務)

海域断層情報公開業務の業務支援
国立研究開発法人海洋研究開発機構
分任契約担当役　経理部長　田中 光栄
神奈川県横須賀市夏島町2-15

2023年11月2日
（株）エヌ・ティ・ティ・データ
東京都品川区東品川4-12-1

一般競争入札 - 3,410,000 -

2024年外国雑誌の購読（Wiley）
国立研究開発法人海洋研究開発機構
分任契約担当役　経理部長　田中 光栄
神奈川県横須賀市夏島町2-15

2023年11月7日
（株）紀伊國屋書店
東京都新宿区新宿3-17-7

一般競争入札 - 21,414,304 -

2024年外国雑誌の購読（Springer
Nature）

国立研究開発法人海洋研究開発機構
分任契約担当役　経理部長　田中 光栄
神奈川県横須賀市夏島町2-15

2023年11月7日
（株）紀伊國屋書店
東京都新宿区新宿3-17-7

一般競争入札 - 15,299,674 -

陸上掘削孔向け歪センサケーブル
の開発・製造

国立研究開発法人海洋研究開発機構
分任契約担当役　経理部長　田中 光栄
神奈川県横須賀市夏島町2-15

2023年11月8日
（株）オーシーシー
神奈川県横浜市西区みなとみらい2-3-5

一般競争入札 - 7,260,000 -

グループサーバのストレージ増強
国立研究開発法人海洋研究開発機構
分任契約担当役　経理部長　田中 光栄
神奈川県横須賀市夏島町2-15

2023年11月8日
（株）ニューテック
東京都港区浜松町2-7-19

一般競争入札 - 3,642,100 -

環境測定用マルチメータの購入
国立研究開発法人海洋研究開発機構
分任契約担当役　経理部長　田中 光栄
神奈川県横須賀市夏島町2-15

2023年11月9日
（株）レスターコミュニケーションズ
東京都港区港南2-10-9

一般競争入札 - 2,954,600 -

BGCセンサー（硝酸塩他）搭載型自
動昇降型中層フロートの購入

国立研究開発法人海洋研究開発機構
分任契約担当役　経理部長　田中 光栄
神奈川県横須賀市夏島町2-15

2023年11月13日
（株）SeaBreath
東京都台東区浅草橋1-27-5

一般競争入札
（技術審査）

- 60,500,000 -

備　考契約種別
予定価格
（円：税込）

契約金額
（円；税込）

落札率
契約の相手方の商号
又は名称及び住所

物品役務等の名称及び数量
契約担当官等の氏名並びにその所属する

部局の名称及び所在地
契約を締結した日

1 / 3 ページ



公共調達の適正化について（平成18年8月25日付財形第2017号）に基づく競争入札に係る情報の公表(物品役務)

備　考契約種別
予定価格
（円：税込）

契約金額
（円；税込）

落札率
契約の相手方の商号
又は名称及び住所

物品役務等の名称及び数量
契約担当官等の氏名並びにその所属する

部局の名称及び所在地
契約を締結した日

FTIRの修理点検
国立研究開発法人海洋研究開発機構
分任契約担当役　経理部長　田中 光栄
神奈川県横須賀市夏島町2-15

2023年11月14日
アルテア技研（株）
横浜市港北区新横浜3-23-3

一般競争入札 - 1,289,200 -

質量分析装置導入のための周辺附
属機器の購入

国立研究開発法人海洋研究開発機構
分任契約担当役　経理部長　田中 光栄
神奈川県横須賀市夏島町2-15

2023年11月14日
アルテア技研（株）
横浜市港北区新横浜3-23-3

一般競争入札 - 11,429,000 -

2023-2025年度横須賀本部受変電
設備定期点検

国立研究開発法人海洋研究開発機構
分任契約担当役　経理部長　田中 光栄
神奈川県横須賀市夏島町2-15

2023年11月16日
（株）デルタックス
神奈川県横浜市神奈川区神奈川本町1-1

一般競争入札
（技術審査）

- 52,360,000 -

AIチャットボットを採用したFAQサー
ビスの更新

国立研究開発法人海洋研究開発機構
分任契約担当役　経理部長　田中 光栄
神奈川県横須賀市夏島町2-15

2023年11月17日
（株）ユーザーローカル
東京都品川区大崎2-11-1

一般競争入札 - 1,980,000 -

全数検査装置システムにおける接合
強度推定AIの精度改善に向けた機
能追加

国立研究開発法人海洋研究開発機構
分任契約担当役　経理部長　田中 光栄
神奈川県横須賀市夏島町2-15

2023年11月22日
（株）アーク情報システム
東京都千代田区五番町４－２

一般競争入札
（技術審査）

- 3,740,000 -

海洋生命情報バンク基盤システム機
能強化

国立研究開発法人海洋研究開発機構
分任契約担当役　経理部長　田中 光栄
神奈川県横須賀市夏島町2-15

2023年11月22日
（株）ユー・エス・イー
東京都渋谷区恵比寿4-22-10

総合評価落札
方式

- 8,195,000 -

反射法探査データ深度断面解析用
計算機の購入および設置

国立研究開発法人海洋研究開発機構
分任契約担当役　経理部長　田中 光栄
神奈川県横須賀市夏島町2-15

2023年11月22日
システムワークス（株）
静岡県浜松市中区西浅田2-10-22

一般競争入札 - 5,170,000 -

2 / 3 ページ



公共調達の適正化について（平成18年8月25日付財形第2017号）に基づく競争入札に係る情報の公表(物品役務)

備　考契約種別
予定価格
（円：税込）

契約金額
（円；税込）

落札率
契約の相手方の商号
又は名称及び住所

物品役務等の名称及び数量
契約担当官等の氏名並びにその所属する

部局の名称及び所在地
契約を締結した日

令和5年度階層別研修の実施
国立研究開発法人海洋研究開発機構
分任契約担当役　経理部長　田中 光栄
神奈川県横須賀市夏島町2-15

2023年11月28日
（株）マネジメントサービスセンター
東京都千代田区丸の内1-4-1

総合評価落札
方式

- 2,891,900 -

FFTアナライザーの購入
国立研究開発法人海洋研究開発機構
分任契約担当役　経理部長　田中 光栄
神奈川県横須賀市夏島町2-15

2023年11月28日
穂高電子（株）
神奈川県横浜市港北区新横浜2-12-12

一般競争入札 - 2,453,000 -

水中光伝搬計測に係る傭船と支援
作業

国立研究開発法人海洋研究開発機構
分任契約担当役　経理部長　田中 光栄
神奈川県横須賀市夏島町2-15

2023年11月29日
ヤマグチマリーン（株）
神奈川県横須賀市内川1-8-22

一般競争入札 - 1,980,000 -

南海トラフ沿い大規模有限要素法モ
デルの修正とそれを用いた地殻変動
計算

国立研究開発法人海洋研究開発機構
分任契約担当役　経理部長　田中 光栄
神奈川県横須賀市夏島町2-15

2023年11月30日
（株）ハイドロ総合技術研究所
大阪市北区中之島3-3-23

一般競争入札
（技術審査）

- 4,510,000 -

人的管理情報等のシステム化に係
る概念設計支援業務

国立研究開発法人海洋研究開発機構
分任契約担当役　経理部長　田中 光栄
神奈川県横須賀市夏島町2-15

2023年11月30日
EYストラテジー・アンド・コンサルティング
（株）
東京都千代田区有楽町1-1-2

総合評価落札
方式

- 17,996,000 -

ログ統合監視基盤の賃貸借
国立研究開発法人海洋研究開発機構
分任契約担当役　経理部長　田中 光栄
神奈川県横須賀市夏島町2-15

2023年11月30日
（株）ラック
東京都千代田区平河町2-16-1

総合評価落札
方式

- 137,500,000 -

3 / 3 ページ


	物品役務・入札

